
嬉野市予約型乗合タクシー

～試験運行期間～

ステップ① 事前登録する 
○ご利用になられる方は､前もって､登録をしていただきます｡
○登録をご希望の方は裏面をご確認いただき、事前登録用紙をご提出ください。
　※事前登録用紙は、嬉野市役所ホームページでもダウンロード可能です。
ステップ② 電話で予約する  
○予約受付時間は8時～17時です。ご利用前日の17時までにお電話にてご予約ください。
○下記の通り、エリア別に運行時間帯が決まっています。ご自宅のエリア区分は裏面を参照ください。
 【南部エリア：8、12、15時台　　北部エリア：9、13、16時台　　西部エリア：10、14時台】
〇塩田町中心部は下記からご指定下さい。（ご自宅と下記の場所以外では乗降できません。）
　　　1.塩田庁舎　2.エレナ塩田店前　3.光武医院前　4.樋口病院前　5.西村医院前
○行きの便をご利用の際は、日時、住所、降車場所（塩田町中心部）をお伝えください。
○帰りの便もご利用の場合は、日時、乗車場所（塩田町中心部）、住所をお伝えください。

ステップ③ 送迎を待つ   
○予約した時刻までに､ご自宅の前までにお迎えに上がります。
○料金は「無料」です。乗合タクシーが到着したら、「お名前」を告げてください。
○乗合タクシーは、バスと同じように､ほかのお客様と乗合となります｡
　予約場所を順番にまわるため、到着時間がかわりますので、ご了承ください。

◆予約の仕方（イメージ）
予約受付電話：0954ｰ62ｰ0033（予約型乗合タクシー予約受付） 

※ご自宅にお迎えに上がる時間は後程電話でお知らせします。
※定員は4名です。4名を超える予約があった場合、別の時間帯でのご予約をお願いすることがございます。

嬉野花子です。
「嬉野市予約型乗合タクシー」の
予約をお願いします。 

嬉野花子様、ご利用ありがとうございます。
ご予約の日時、乗車するご住所、
降車場所を教えてください。 

2月2日の8時台の便を利用します。
乗車場所は、南部エリアの鳥越○○です。 
降車場所は、塩田庁舎です。
帰りは、15時に塩田庁舎から乗車場所と
同じ住所までお願いします。

ご予約承りました。
到着予定時間については、
後ほどお知らせ致します。

※本格運行時には300～500円程度の料金を想定しています。
※ご予約の時間から5分後までにご不在の場合、キャンセルとさせて頂きます。

　市民の皆様の需要に応じたサービスを提供するため、塩田町全域を対象とする「嬉野市予約型乗合タクシー」の
導入を検討しております。
　嬉野市予約型乗合タクシーは、公共交通の空白地域を中心に、市民の生活を支える新たな交通手段です。ご自宅
から塩田町中心部（市役所周辺）の主要施設間を　　　　　　　で試験的に運行します。

お問合せ：嬉野市役所 新幹線・まちづくり課　(電話番号：0954-27-7020)お問合せ：嬉野市役所 新幹線・まちづくり課　(電話番号：0954-27-7020)

※火曜日、木曜日限定

2月2日,7日,9日,14日,
16日,21日,23日,28日 3月 2日,7日,9日,

14日,16日

試験運行

取組の詳細はこちら

嬉野市役所ホームページ

「期間内無料」



ふりがな

ふりがな

ふりがな

ふりがな

性 別

性別 続柄 生年月日

男・女

男・女

男・女

男・女

生 年 月 日

利用者氏名

電話番号 携帯番号

携帯電話

ご自宅の住所

年　　月　　日（　　　歳）

年　 月　 日
（　　　歳）

年　 月　 日
（　　　歳）

年　 月　 日
（　　　歳）

事 前 登 録 用 紙
切り取り線

【試験運行後の進め方】
　嬉野市予約型乗合タクシーは、試験運行の結果をもとに、本格導入に向けた検討を進めて参ります。その際、貴重な判
断材料となる、”利用者アンケート”  を乗車時にみなさまに配布させていただきます。是非とも、アンケートへのご協
力をお願い致します。　なお、試験運行を実施した結果として、本格運行への移行を断念する可能性もございます。この
機会に積極的にご利用いただき、ご意見お聞かせください。

令 和 　 年 　 月 　 日  

■承諾事項（個人情報の取扱い）について
　利用登録の申請にあたり、以下の事項について承諾し申請してください。なお、小学生以下の利用登録は、          
　保護者の同意の上、申請してください。
（1）予約情報および配車情報として使用するため、記載した情報を予約型乗合タクシーの運行事業者に提供すること。
（2）本試験運行および今後の予約型乗合タクシーの検討・分析に登録情報を活用すること。

【提出先（窓口、ＦＡＸ、メールで提出可能です。）】
　〒843－0392 佐賀県嬉野市嬉野町大字下宿乙1185番地
　窓口：嬉野市役所 嬉野庁舎 建設部 新幹線・まちづくり課
　ＦＡＸ：0954-27-7077 　メール：machizukuri@city.ureshino.lg.jp 

【エリア区分と運行時間帯】 【路線バスへの乗り継ぎ環境】

　嬉野市予約型乗合タクシーを利用するためには、事前の登録が必要です。利用を希望する方は、
事前にこの登録申請書を下記まで提出してください。 ※ご家族の分をまとめて登録できます。

〒

北部エリア

南部エリア

・南  ・美野辺田  ・谷  ・熊野  ・原町  ・布手  ・宮ノ元  
・畦川内  ・塩吹  ・鍋野  ・南上  ・南下  ・万才  
・角ノ谷  ・大草野辺田  ・五代  ・長谷

・冬野  ・南志田  ・北志田  ・西山  ・光武  ・堤ノ上  ・中通  
・牛坂  ・南下久間  ・北下久間  ・牛間田  ・中久間  ・町分  
・塩田  ・下野辺田  ・本谷  ・のぞえ

・鳥越  ・山口  ・殿ノ木庭  ・永石  ・平山  ・茂手  ・鳥坂  
・下童  ・石垣  ・新村  ・三ケ崎  ・福富  ・大牟田  ・真崎  
・袋  ・五町田第一  ・五町田第二  ・五町田第三 
・五町田第四  ・五町田第五

西部エリア

8、12、15時台

9、13、16時台

10、14時台

対象
エリア

路線バス嬉野線

路線
バス
祐徳
線

鹿島方面バス停

P

武雄方面バス停

既存バス路線への乗り換えで、
各方面に移動できます。

塩田庁舎エリア
で降車嬉野方面バス停

嬉野市役所 
塩田庁舎 

乗合タクシー
停留所

路線バス祐徳線

路線バス嬉野線

例)南部エリア

ふりがな

男・女 年　 月　 日
（　　　歳）

性別 続柄 生年月日 携帯電話

性別 続柄 生年月日 携帯電話

性別 続柄 生年月日 携帯電話

そ
の
他 

利
用
家
族
氏
名

行政区
例)鳥越


